414 – 1094
MASSTABELLEN
DIMENSION TABLES
D
R
E
H
V

interchangeable with
Typbezeichnung
Type designation
~20
n111111111111111111111111111111111111111111111111
H1
B20
* 810 = Standardsortiment (meist aus Lagerbestand verfügbar) / standard range (mostly available from stock)
              Verzahnung             Gearing
1          Außenverzahnung gerade        External spur gear
2          Innenverzahnung gerade        Internal spur gear
3          Außenverzahnung schräg        External helical gear
4          Innenverzahnung schräg        Internal helical gear
5          Schneckenverzahnung        Worm gearing
6          Zahnriemenverzahnung        Timing belt gearing
7          Kettenradverzahnung        Chain wheel gearing
L 1 1 · 2 0 · 1 0 9 4 · 8 1 0
Kugel- oder Rollendurchmesser [mm]
Ball or roller diameter [mm]
Laufkreisdurchmesser D  [mm]
Raceway diameter D  [mm]
Zeichnungsendnummer *
Drawing end number *
Bauform     Type
K
L
X
R
S
Kugeldrehverbindung
Ball slewing bearing
Leichtbauform mit Flansch
Light-weight flange bearing
Kreuzrollendrehverbindung
Crossed-roller slewing bearing
Rollendrehverbindung
Roller slewing bearing
Sonderbauform
Special design
1
2
3
einreihig        single-row
zweireihig        double-row
dreireihig        triple-row
Laufbahn    Raceway
Umschlüsseltabelle
Interchange table
43
L1 Serie · Kugeldrehverbindungen; 1-reihig, Flanschlager
unverzahnt - without gear
 außenverzahnt - external gear

interchangeable with
Typbezeichnung
Type designation
DL
H1
B20
* 810 = Standardsortiment (meist aus Lagerbestand verfügbar) / standard range (mostly available from stock)
              Verzahnung             Gearing
1          Außenverzahnung gerade        External spur gear
2          Innenverzahnung gerade        Internal spur gear
3          Außenverzahnung schräg        External helical gear
4          Innenverzahnung schräg        Internal helical gear
5          Schneckenverzahnung        Worm gearing
6          Zahnriemenverzahnung        Timing belt gearing
7          Kettenradverzahnung        Chain wheel gearing
K 1 1 · 2 0 · 0 7 4 4 · 8 1 0
Kugel- oder Rollendurchmesser [mm]
Ball or roller diameter [mm]
Laufkreisdurchmesser D  [mm]
Raceway diameter D  [mm]
Zeichnungsendnummer *
Drawing end number *
Bauform     Type
K
L
X
R
S
Kugeldrehverbindung
Ball slewing bearing
Leichtbauform mit Flansch
Light-weight flange bearing
Kreuzrollendrehverbindung
Crossed-roller slewing bearing
Rollendrehverbindung
Roller slewing bearing
Sonderbauform
Special design
1
2
3
einreihig        single-row
zweireihig        double-row
dreireihig        triple-row
Laufbahn    Raceway
Umschlüsseltabelle
Interchange table
87
K1 Serie · Kugeldrehverbindungen; 1-reihig, Vierpunktlager
K1 Series · Single-row ball slewing bearings, four point contact bearings
Lo

interchangeable with
Typbezeichnung
Type designation
DL
20H1
B
* 810 = Standardsortiment (meist aus Lagerbestand verfügbar) / standard range (mostly available from stock)
              Verzahnung             Gearing
1          Außenverzahnung gerade        External spur gear
2          Innenverzahnung gerade        Internal spur gear
3          Außenverzahnung schräg        External helical gear
4          Innenverzahnung schräg        Internal helical gear
5          Schneckenverzahnung        Worm gearing
6          Zahnriemenverzahnung        Timing belt gearing
7          Kettenradverzahnung        Chain wheel gearing
X 1 1 · 1 4 · 0 4 1 4 · 8 1 0
Kugel- oder Rollendurchmesser [mm]
Ball or roller diameter [mm]
Laufkreisdurchmesser D  [mm]
Raceway diameter D  [mm]
Zeichnungsendnummer *
Drawing end number *
Bauform     Type
K
L
X
R
S
Kugeldrehverbindung
Ball slewing bearing
Leichtbauform mit Flansch
Light-weight flange bearing
Kreuzrollendrehverbindung
Crossed-roller slewing bearing
Rollendrehverbindung
Roller slewing bearing
Sonderbauform
Special design
1
2
3
einreihig        single-row
zweireihig        double-row
dreireihig        triple-row
Laufbahn    Raceway
Umschlüsseltabelle
Interchange table
1615
X1 Serie · Kreuzrollendrehverbindungen
X1 Series · Crossed-roller slewing bearings
unverzahnt - without gear
 außenverzahnt - external gear